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at Statutterne ikke vare forelagte og ikke 
vilde blive lorelagte < i Udkast, men at j eg 
kunde foranledige, at adskillige af cle Be- 
mærkninger, jeg gj orde, kunde faa ; den 
højtærede« Minister til at- sige, at de o g  de 
Ting vilde der og var dér: allerede taget 
Hensyn til1 i  det Udkast, der forelaa. Naar  
den fiøjtsöa f̂e'dö'-̂ Minister sagde med'-' Hensyn 
til den ene Bemærkning, jeg gjorde om, 

hvor meget der. skulde gaa  til Administ,r a 
tionen og hvor .meget til Reservefonden, 
at det' ogsaa var- noget ukendt, saa vil jeg 
antage, at den højtærede Minister har Ret, 
og at jeg husker fejl, naar jeg tror, at 홢 
saaledes staar: d'et fo r  mig, men  det - er 

. meget muligt, jeg /husker fejl 홢 홢 ved den 
sidst Tedtagner-^editföreningsio^,' nemlig 
Loven om en industriel Kreditforening, 
var,. dcL i alt - Fald visse Bestemmelser 
. orÌl, hvor me get: ;der gkit.lde, gaa til :Reserve- 
fonden. Men det er muligt, at det ikke er 

, saa. : Derimod troede jeg, at jeg maaske 
dog kunde li i ,v b opnaaet det ved mine Be- 
mærkningL_7 at den højtærede Minister vilde 

: være Opmærksom paa disse Ting, jeg næv- 
.néde,: ved Statutternes endelige Sanktion. 

Jeg tror;, det vilde være i godt,v at d e r  ses 
nøje paa disse Ting og n avnlig ogsaa paa I 

: I det, jeg fremdrog1 med Hensyn "til den 
Mäade. livorpaa 'Stat-iitfor aiidr inger vedtages. 
Det har dog stor Betydning, hvorledes de 
vedtages, om det er med simpelt Majoritet 
eller med kvalinGeret, om det. er efter: be- 
hørig Indkaldelse, eller om det alene et' 
Generalforsamling, der beslutter éri Foran- 
d r ingaf  -Statutterne, -om det sker alene af 
Interessenterne, eller ogsaa gennem Ind- 
kaldelse af Obligationsejetne. Jeg vilde 
være meget tilfreds, om den højtærede Mi- 
nister vilde tage disse Ting under Over- 
vejelse, naar den Dag kommer,., da han vil 
sanktionere .Statutterne:: Thi sikkert er 
det, at Statutterne ville komme til :ikke 
blot at supplere Lovforslaget, men ogsaa 
at blive det endelige Udtryk for dets Me- 
iling. 홢 홢 

Det ærede Medlem for Horsens (Boj- 
sen) tillige med mange andre Talere have 
været enige om, at disse Kreditforeninger 
frembøde en aldeles ubetinget; Sikkerhed, 
og navnlig har det ærede 1 ste Medlem for 
6te Valgkreds stærkt ikke blot  fremhævet 
det, men tillige begrundet det. Jeg er 
selvfølgelig fuldstændig enig heri, saa enig, 
at jeg end ikke omtalte dét i mit første 

I ; I 홢 . Foredrag.' Det forekom mig nemlig at 
være næsten overflødigt;det var noget saa 
.selvgivét, at Sikkerheden var ubetinget. 
Men saa ::f'ors'ta{'tr jeg rigtignok ikke, hvor- 
ledes - det ærede -홢: Medlem 홢 홢' for - Horsens i 

samme Åandedræt, som I an fremhævede 
denne Sikkerhed, kunde ønske en Stats- 
garanti. J e g  finder ne top Si k kerhedén saa 
stor, at denne Statsgaranti i dette Tilfælde 
er aldeles Overflødig ; thi j eg er enig med , 
det ærede l ste Medlem for 6te Valgkreds i, at 
skulde der 'endelig være Tale om, hvor 
Sikkerheden var : størst enten hos Landets 
Kommuner eller hos Staten, vilde det være 
et meget tvivlsomt Spørgsmaal at afgøre, 
og jeg vilde snarest være tilbøjelig til at 
tro, at Sikkerheden endnu er størst hos 
Kommunernej' 홢 idet en af de K dämiteter, 
der kunne indvirke paa Statens Pengevæsen 
i dét hele taget, : nemlig KL ig har Kom- 
munerne ikke direkte noget med af ,b'estille. 
Derimod forstaar., jeg meget bedre det ærede 
1ste Medlem for 6te Valgkreds's Udtalelser 
om, at en Eeservefond her var ufornøden, 
idet 홢 det  jo; staar i god- logisk Forbindelse 
med den ubetingede Sikkerhe'd, og dog vilde 
jeg nødig >ullclyære, e ii Eeservefond i dette 
Tilfælde. ; Det ærede Medlem erkendte jo 
ogsaa,: at der kunde komme visse Tilfælde, 
hvor en Eeservefond kunde gøre, sin Nytte, 
홢 og det er ogsaa utvivlsomt. Han nævnte 
som Eksempel, at d et kunde være godt for 
at have Penge paa rede Haand til Ku-."..: 
ponernes Indløsning. - Det er rigtigt, men 
der ér ogsaa andre Ting, thi til Trods for 
den ubetingédé -Sikkerhed, som 'ingen vil 
eller kan 'nægte, Kommunerne yde, gives 
der jo Kommuner, som ere .sendrægtige 
med Opfyldelsen : af deres 'Forpligtelser. 
Det kende vi paa. mange andre Omraadcr, 
og det skulde ikke undre mig, til Trods for 
den ubetingede. Sikkerhed, der er hos dem, 
Om der skulde være en stor Sendrægtighcu. 
hos enkelte Kommuner med Rentebetalin 
etc., og saa maatte der dog være et Sted, 
hvor Foreningens Bestyrelse har Penge 
liggende,, hvormed den kan klare de Ud- 
betalinger, den har, saa at den ikke be- 
høver at: gaa til Laan, Jeg- er derfor fuld- 
stændig enig i den højtærede Indenrigs- 
ministers Fordring om, at der skal stilles en 
.Reservefolid,--, men jeg er fremdeles enig 
med det ærede Medlem for Odense i, at denne 
RèsérvefoIld: ikke .behøver at være meget 
stor, og at man kan stille Porclringerne 
ret smaa til Bidrag i saa Hensende for 
ikke at gøre Laanene for dyre, thi det er 
ganske sikkert/ at jo større Bidrag der for- 
langes der, jo mere ville Laanene for- 
dyres. 

Jeg skal ikke opholde Forsamlingen 
længere, jeg vil blot slutte med gentagende 
at aiibetale en hurtig, velvillig Behandling 
af denne Sag,' og allerslutteligst henstille 
til den højtærede Minister, at lian ved Sta- : ' . 

.1 - ' - 홢 


